
  

Sapienza  Università di Roma  
Area per l’Internazionalizzazione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 
T (+39) 06 49910789 F (+39) 06 49910978 
www.uniroma1.it/internazionale 

                    D.D. n. 2178/2015 prot. n. 37693 del 28/05/2015     

 
  IL DIRETTORE 

 
  VISTO 

il bando di finanziamento emanato con Decreto Rettorale n. 1922/2015 del 
5.08.2014 finalizzato alla promozione di progetti di cooperazione e formazione alla 
didattica e alla ricerca di visiting scholars provenienti da istituzioni universitarie di 
Paesi a basso e medio indice di sviluppo umano promossi da docenti di strutture di 
Sapienza Università di Roma;  
 
CONSIDERATO  
che, alla scadenza del citato bando, fissata per il 31 ottobre 2014, risultano 
pervenute n. 8 domande, tutte in possesso dei requisiti richiesti; 
 
VISTO  
il Decreto Rettorale n. 378/2015 del  2.02.2015 con cui è stata designata la 
Commissione di valutazione; 
 
VISTI    
i verbali  della  predetta Commissione che ha  formulato la proposta di graduatoria; 
 
VISTE 
le deliberazioni del Senato Accademico n. 275 del 12 maggio 2015 e del Consiglio 
di Amministrazione n. 182 del 20 maggio 2015, con cui è stata approvata la 
graduatoria proposta dalla Commissione ed autorizzata l’erogazione dei previsti 
contributi 
 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione della predetta graduatoria secondo quanto disposto dagli Organi 
Collegiali nelle sedute del 12 maggio 2015 (Senato Accademico, deliberazione n. 
275) e del 20 maggio 2015 (Consiglio di Amministrazione, deliberazione n. 182),  
come di seguito indicata: 
 

Nome  Cognome Struttura di 
afferenza  

Paese  Istituzione 
partner  

Visiting 
scholar  

Punteggio  

Marco  Petitta Scienze della Terra Cina Peking 
University 

Chunmia
o Zheng 

  75/80 



 
 
 
 

Pag 2 

Francesca Giofré Pianificazione, 
Design Tecnologia 
dell’Architettura 
(PDTA) 

Guatemala Universidad 
de San Carlos 
de Guatemala 

Ramirez 
de Leon, 
Mario 
Raul 

  70/80 

Anna Irene Del Monaco Architettura e 
Progetto 

Cina Tsinghua 
University of 
Bejing 

Zhou 
Zhengxu 

  70/80 

Giovanni Laneve Ingegneria 
Astronautica, 
Elettrica ed 
Energetica 

Kenya University of 
Nairobi 

Omulo 
Collins 
Mito 

  62/80 

Giovanni 
Ettore 

Gigante Scienze di Base e 
applicate per 
l’Ingegneria 

Etiopia Dilla 
University, 
Addis Abeba 

Alemayeh
u Kiros 

  60/80 

Mario Piacentini Scienze di Base ed 
Applicate per 
l’Ingegneria 

Pakistan Quaid – i – 
Azam 
University 

Rafiullah 
Khan 

   59/80 

Claudia Califano Ingegneria 
Informatica 
Automatica 

Cina Nanjing 
University of 
Information 
Science and 
Technology 
 

Li Shunjie    58/80 

Fiorenza Deriu Scienze Statistiche Territori 
Palestinesi 

Birzeit 
University 

Hammami 
Rema 

   55/80 

 
 
               Firmato il Direttore 
   Dott.ssa Antonella Cammisa 

 
 

 
 
 


